

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА (ФАС России)

СТАТС-СЕКРЕТАРЬ – ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

Садовая Кудринская, 11 Москва, Д-242, ГСП-3, 125993 тел. (499) 755-23-23, факс (499) 755-23-24 delo@fas.gov.ru http://www.fas.gov.ru

02.022016

http://www.fas.gov.ru

от

О направлении жалобы на рассмотрение

Руководителю Московского УФАС России

Р.А. Петросяну

Московское УФАСРег.номер 3486
Зарегистрирован: 02.02 2016

Уважаемый Рачик Ашотович!

В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба ООО «Телекоммуникационная компания «СОВТЕЛ» от 28.01.2016 № 16/27-16 на действия (бездействие) заказчика ФГУП «РОСМОРПОРТ» при проведении открытого запроса предложений № ЦА 116-15 по выбору организации на право заключения договора на выполнение работ по объекту «Доработка системы отображения СУДС порта Севастополь» (извещение № ЦА 116-15).

В соответствии с письмом ФАС России № ИА/6011 от 01.03.2012 Центральный аппарат ФАС России рассматривает жалобы на действия (бездействие) заказчиков при закупке товаров, работ, услуг стоимостью свыше одного миллиарда рублей. Жалобы на действия (бездействие) заказчиков при проведении иных закупок рассматриваются территориальными органами ФАС России по месту нахождения заказчика (в случае если закупка осуществляется филиалом заказчика, жалоба в отношении такой закупки может быть рассмотрена территориальным управлением по месту нахождения филиала заказчика по согласованию с территориальным управлением, на территории



деятельности которого находится заказчик).

На основании вышеизложенного ФАС России направляет жалобу ООО «Телекоммуникационная компания «СОВТЕЛ» в Московское УФАС России для рассмотрения по существу.

О результатах рассмотрения жалобы прошу сообщить заявителю и в ФАС России.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

" Juna Jones &

А.Ю. Цариковский

Прокофьева К.В. (088-645)



142784, Бизнес-центр "Румянцево", офис № 710 Б, Московская обл, Россия тел: (495) 788-88-98,

Киевское ш., 1-й км от МКАД, пос. Румянцево. Ленинский р-он, факс: (495)788-88-97 www.sovtel.ru ИНН 7701313678

ИСХ. № 16/27-16 ДАТА: 28 января 2016 г. ВРЕМЯ:13:01 НА № от « » 2016г.

> ФАС России Рег номер 11010/16 зарегистрирован 29 01 2016

Куда: Федеральная антимонопольная служба

125993, г. Москва, Садовая-Кудринская, д.11

От кого: ООО «Телекоммуникационная компания «СОВТЕЛ»

101000, г. Москва, ул. Покровка, д.1/13/6, стр.2, офис 35

Жалоба на действия (бездействия) комиссии по осуществлению закупок.

1. **Заказчик**: ФГУП «РОСМОРПОРТ» **Адрес**: 127055, г. Москва, ул. Сущевская, д. 19, стр. 7, тел: +7 (495) 626-14-25.

Фамилии, имена, отчества членов комиссии по осуществлению закупок, действия (бездействие) которых обжалуются: члены комиссии: Председатель Ванюков В.Ю., Заместитель председателя Должиков А.В., Антонов С.Г., Кирюшин В.М., Корнеев Р.А., Ларин А.В., Лобанов В.В., Тетерев В.Е., Турченков А.В., Горбунов С.Ю.

- 2. Участник размещения заказа (заявитель): ООО «Телекоммуникационная компания «СОВТЕЛ», ИНН: Адрес: 142784, г. Москва, дер. Румянцево, стр. 1; телефон: (495) 788-88-98; факс: (495) 788-88-97; e-mail: mail@sovtel.ru; контактное лицо: Чернышова Мария Георгиевна.
- 3. Адрес официального сайта на котором размещена информация об открытом запросе предложений http://www.rosmorport.ru. Номер извещения: № ЦА 116-15

Наименование извещения: «Открытый запрос предложений № ЦА 116-15 по выбору организации на право заключения договора на выполнение работ по объекту «Доработка системы отображения СУДС порта Севастополь»».

Дата опубликования извещения о проведении открытого запроса предложений: 11.12.2015.

4. Доводы жалобы:

1) В Документации на открытый запрос предложений в разделе 1. «Условия проведения открытого запроса предложений» в п 1. «Требования к участникам закупки» указано «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). При этом, для допуска к участию в закупке, в данном свидетельстве предельная стоимость по одному договору на осуществление организации работ по подготовке проектной документации должна быть не менее цены договора, предложенной участником закупки в п.2 заявки на участие в закупке (форма 2.2.)».

Использование данного требования считаем необоснованным. Техническое задание включает не только подготовку проектной документации, но также поставку оборудования и др. работы.

- 2) Просим проверить у АО "Кронштадт" (ИНН 7808035536) второго участника открытого запроса предложений, допущенного к участию, наличие свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
- 3) Просим проверить техническую спецификацию поставки оборудования, предложенную вторым участником открытого запроса предложений АО "Кронштадт".
- 4) В разделе 3. «Техническое задание» Документации на открытый запрос предложений отсутствовали какие-либо требования по составу оборудования, поставляемого для доработки системы отображения СУДС порта Севастополь. Объективно невозможно сопоставить предложения, т.к. нет количественного состава даже основных компонентов, таких как Автоматизированное Рабочее Место оператора СУДС, серверов СУДС и т.п.
- 5) В разделе 3. «Техническое задание» Документации на открытый запрос предложений в п. 8. «Перечень работ» указано требование о Проработке состава оборудования и согласование спецификаций с Заказчиком (выполняется до представления документов для участия в конкурентных мероприятиях). ООО ««Телекоммуникационная компания «СОВТЕЛ» предоставило спецификацию, согласованную с Заказчиком.
- 6) На вскрытии конвертов, проведенному 29 декабря 2015 г., нашему представителю Чернышовой М.Г. в просьбе показать согласованную с Заказчиком техническую спецификацию АО «Кронштадт» комиссией было отказано.

Приложение: 1. Протокол заседания комиссии №ЦА 116-15/2 по рассмотрению заявок на участие в открытом запросе предложений.

С уважением, Генеральный директор ООО «Телекоммуникационная компания СОВТЕЛ»



С.Н. Шайдуров